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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 004 DE 2020 

-Vigilancia y Seguridad Privada- 

(Marzo 02 de 2020) 

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada en las siguientes 
sedes: Lote 1 Bogotá D.C., Leticia-Amazonas,  San José del Guaviare y Lote 2  Inírida-Guainía,  ambos lotes mediante la modalidad fija con armas. 
 
Disponibilidad Presupuestal: CUATROCIENTOS TRECE MILLONES SIEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 
($413.674.440) 
 
Fecha Apertura: 31 de enero de 2020 a partir de las 4:00 p.m 
 
Fecha de Cierre: 12 de febrero de 2020 a las 5:00 p.m 

 
Se presentó: 
 

radicado fecha hora remite 

REC00126 07/02/2020 03:06:11 p.m. AMCOVIT LTDA 

REC00128 07/02/2020 03:15:42 p.m. SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

REC00136 11/02/2020 02:59:23 p.m. SEGURIDAD SELECTA 

REC00137 11/02/2020 03:40:46 p.m. GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA 

REC00138 11/02/2020 03:47:20 p.m. INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 

REC00139 11/02/2020 03:50:45 p.m. SEGURIDAD PENTA 

REC00140 11/02/2020 04:04:09 p.m. SEGURIDAD NAPOLES 

REC00141 11/02/2020 04:24:41 p.m. SEGURIDAD PRIVADA MARBELLA 

REC00142 11/02/2020 04:29:01 p.m. COMPAÑIA DE VIGILANCIA PPH LTDA 

REC00146 12/02/2020 02:01:23 p.m. SEPECOL LTDA 

REC00147 12/02/2020 04:21:36 p.m. SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIEN POR CIENTO LTDA 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 

REQUISITOS MINIMOS  

PRPONENT
E  

1. Las personas 
jurídicas que 
cuyo objeto 
social único 

sea el de 
prestar servicio 
de vigilancia y 

seguridad 

2.  La persona 
jurídica deberá 

tener la 
capacidad para 

prestar el 
servicio en las 
sedes o sede 
para la cual 

presenta 
propuesta 

3. Que su 
vigencia 
sea igual 
al término 

del 
contrato y 
un (1) año 
más como 

mínimo 

4. Que estén 
vigentes sus 
licencias de 

funcionamient
o, de armas y 

distintivos 
necesarios 

para cumplir el 
objeto 

contractual 

5. Experiencia del 
proponente: Los 

proponentes deberán 
acreditar una 

experiencia mínima de 
tres (03) contratos 
celebrados en los 

últimos cinco (5) años 
cuyo objeto haya sido la 
prestación del servicio 

de vigilancia y seguridad 
privada en la modalidad 
fija con armas. El valor 
de uno de los contratos 

deberá corresponder 
mínimo al 50% del valor 

de la presente 
convocatoria. 

5.1 Valor de los 
contratos - 
experiencia  

6. Ofertar las 
cámaras y los 

circuitos 
cerrados 

previstos en 
la actividad 2 

y 3 de los 
presentes 

Términos de 
Referencia 

cuando 
participe en 

el Lote 1 

7. Formato No. 2 
de Información 

financiera, el cual 
debe venir en 

original y 
debidamente 
firmado por 

Representante 
Legal, Contador y 

Revisor Fiscal  
quienes tienen la 

obligación legal de 
tenerlo.  

8. Para la verificación 
de las cifras del 

Formato No. 2 los 
proponentes deberán 

anexar el Registro 
Único de Proponentes 

con fecha de 
expedición no 

superior a sesenta (60) 
días calendario 
anteriores a la 

presentación de  la 
propuesta o en caso 

de no tenerlo el 
Balance General, el 

Estado de Pérdidas y 
Ganancias a 31 de 

diciembre de 2018 y la 
Declaración de Renta 

de 2018. 

CIEN POR 
CIENTO 

LTDA  

CUMPLE  
Cámara y 
comercio 
página 7 

NO CUMPLE 
(pág. 065 de 
resolución 
supervigilancia
) no allega 
carta de 
compromiso ni 
acredita 
agencia o 
sucursal en las 

20/01/20
29 

vigente  0 0 0 0 0 
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diferentes 
sedes  

SEPECOL 
LTDA 

CUMPLE 
Cámara y 
comercio 
FOLIO 7 

CUMPLE A 
FOLIO 203  

25/06/20
35 

CUMPLE 
FOLIO 6 

VIGENTE FOLIO 
106 - 153 - 196  

CUMPLE  

CONTRALORIA 
QUINDIO FOLIO 
96: $38.022.630  
CONTRALORIA 
QUINDIO FOLIO 
97: $40.684.242 
INST DISTRITAL 
FOLIO 98: 
$232.198.587 

LETICIA : 4 
CAMARAS 

ADI - 
GIAVIARE : 3 

CAMARAS  
FOLIOS 391 Y 

392 

CUMPLE : FOLIO 
036  

CUMPLE : FOLIO 41 Y 
STES RUP 

PPH LTDA  

CUMPLE 
cámara y 

comercio a 
FOLIO 6 

CUMPLE A 
FOLIO 32 

CUMPLE 
22/03/20
40 FOLIO 

06 

VIGENTE A 
FOLIO 103 - 

119 A 124- 128 
A 131 - 133 A 

135 

CUMPLE  

COLINA CLUB 
RESIDENCIA FOLIO 
149 : $515.484.180 
– ALTOS DEL 
MORAL FOLIO 61: 
$ 676.602.447 – 
CONJUNTO 
VERSALLES 
RESERVADO FOLIO 
62: $724.023.836 

 LETICIA : 4 
CAMARAS  

GIAVIARE : 3 
CAMARAS 

FOLIOS 391 Y 
392 FOLIO 

152 

CUMPLE : FOLIOS 
34 A 57 

CUMPLE : FOLIO 64 A 
101 RUP 

MARBELLA 
CUMPLE a 

FOLIO 8 
CUMPLE FOLIO 

88 

CUMPLE 
19/07/20

46 A 
FOLIO 8 

VIGENTE A 
FOLIO 47 A 70 
(49)(61)(65) 

CUMPLE  

ADSSEPOL FOLIO 
92 : $87.321.383  
N&R FOLIO 98: 
$673.357.692                                 
N&R FOLIO 99: 
$635.243.532                    

 LETICIA : 4 
CAMARAS - 

GIAVIARE : 3 
CAMARAS 
FOLIO 90 

CUMPLE : FOLIOS 
33 A 37 

CUMPLE : FOLIOS 39 A 
45 Y RUP : FOLIOS 72 

A 79  
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NAPOLES 
LTDA 

CUMPLE : 
FOLIO 4 

CUMPLE A 
FOLIO 100 

CUMPLE 
12/03/20

50 

VIGENTE A 
FOLIO 93 - 102 
A 127 - 129 A 

132  

CUMPLE  

SAN ANDRESITO 
FOLIO 150: 
$619.693.032 - 
SAN ANDRESITO 
FOLIO 151 : $ 
898.010.108 – 
EDIFICIO CALLE 
REAL FOLIO 159: 
$108.189.672 

LETICIA : 6 
CAMARAS - 

GIAVIARE : 5 
CAMARAS 
FOLIO 168 

CUMPLE: FOLIOS 
30 

CUMPLE: FOLIO 36 A 
72 

PENTA  
CUMPLE: 
FOLIO 06 

CUMPLE A 
FOLIO 74  

cumple 
31/12/21
00 folio 

07 

VIGENTE  A 
FOLIO 75 A 107 

CUMPLE  

UNIVERSIDAD 
DEL CHOCÓ 
FOLIO 122: 
553.062.818 - 
UNIVERSIDAD 
DEL CHOCÓ 
FOLIO 110: 
$706.159.813 - 
UNIVERSIDAD 
DEL CHOCÓ 
FOLIO 110. 

LETICIA : 4 
CAMARAS - 

GIAVIARE : 3 
CAMARAS 
FOLIO 125 

CUMPLE: FOLIO 21 
CUMLE : FOLIO 22 A 

67 

INTERGLO
BAL  

CUMPLE a 
FOLIO 20 

CUMPLE A 
FOLIO 121 

CUMPLE : 
06/02/20

48 

CUMPLE A 
FOLIOS 117 - 
123 A 141 - 
143 A 145 

CUMPLE  

GOBERNACION 
DEL CESAR 
FOLIO 154: 
$978.738.091 – 
RAMA JUDICIAL 
FOLIO 171: 
$1.447.459.878 – 
PRODECO FOLIO 
181.  

 LETICIA : 4 
CAMARAS - 

GIAVIARE : 3 
CAMARAS 
FOLIO 152 

CUMPLE: FOLIOS 
50 

CUMPLE: FOLIO 52 AL 
96 

GRANADIN
A LTDA  

CUMPLE  A 
FOLIO 06  

CUMPLE: 
FOLIO 279  

CUMPLE 
11/04/20

30 A 
FOLIO 6  

VIGENTES : 
FOLIO 227 

HASTA LA 277 
0 0 

 LETICIA : 4 
CAMARAS - 

GIAVIARE : 3 
CAMARAS 
FOLIO 286 

CUMPLE: FOLIO 30  

NO CUMPLE- NO 
ALLEGA 

DOCUMENTOS DE 
VERIFICACION  
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SEGURIDA
D CENTRAL 

LTDA  

NO CUMPLE: TODA VEZ QUE EN BASE AL NUMERAL 3.4 DE LOS PRESENTES ESTUDIOS PREVIOS ESTABLECE QUE " Las propuestas no podrán ser superiores o inferiores a 
este monto so pena de rechazo." Y LA MISMA PRESENTA UNA OFERTA POR VALOR DE $465.982.774  - FOLIO 3 

AMCOVIT  
NO CUMPLE: TODA VEZ QUE EN BASE AL NUMERAL 3.4 DE LOS PRESENTES ESTUDIOS PREVIOS ESTABLECE QUE " Las propuestas no podrán ser superiores o inferiores a 

este monto so pena de rechazo." Y LA MISMA PRESENTA UNA OFERTA POR VALOR DE $465.982.774 -  FOLIO 15 

SEGURIDA
D SELECTA  

NO CUMPLE: ESTA OFERTA NO CUMPLE DEBIDO A QUE EL PASIVO ES MAYOR AL ACTIVO PRESENTADO, POR ENDE FALLA EN EL INDICADOR DE TRABAJO YA QUE DEBE SER 
IGUAL O MAYOR AL 50% DEL PRESUPUSTO- FOLIO 19 

 
EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES  

SEPECOL LTDA 

 

SEPECOL LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años OBSERVACIONES 

CONTRALORIA  QDIO  11/09/2015 10/03/2016   0.0 0.00 EXPE MINIMA 

CONTRALORIA  QDIO  11/03/2016 10/09/2016   0.0 0.00 EXPE MINIMA 

ALCALDIA BOGOTÁ 17/03/2018 08/05/2019 411 13.7 1.14   

INFI MANIZALES 15/08/2016 31/12/2016 136 4.5 0.38   

RAMA JUDIAICIAL  01/11/2015 31/10/2016 360 12.0 1.00   

SECRE DEPORTE 06/05/2016 24/12/2016 228 7.6 0.63   

UNI PEDAGOGICA 01/05/2015 28/04/2016 357 11.9 0.99   

ALMA PARAISO 13/11/2016 06/07/2017 233 7.8 0.65   

ALMA PARAISO 01/05/2016 12/11/2016 191 6.4 0.53   
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AUDITO GENERAL  17/04/2016 30/11/2016 223 7.4 0.62   

LOTERIA MEDELLIN 01/09/2015 27/08/2016 356 11.9 0.99   

CAMARA C DUITAMA  01/02/2017 31/12/2017 330 11.0 0.92   

CAMARA C DUITAMA  01/02/2016 31/12/2016 330 11.0 0.92   

ENERGIA PUTUMAYO 01/01/2017 31/12/2017 360 12.0 1.00   

INSTI TURISMO  17/03/2018 08/05/2019 0 0.0 0.00 EXPE MINIMA 

INSTI TURISMO  05/05/2016 04/07/2017 419 14.0 1.16   

RAMA JUDIAICIAL  01/12/2017 15/11/2018   0.0 0.00 No acredita arma  

CONTRALORIA  CHOCÓ  02/06/2017 08/04/2018 306 10.2 0.85   

DEPTO MAGDALENA 28/03/2018 31/03/2019 363 12.1 1.01   

TRANSMILENIO  12/07/2018 03/07/2019 351 11.7 0.98   

SECRETA REHABILI MANTE 14/11/2017 13/10/2018 329 11.0 0.91   

PAREX 16/05/2018 12/02/2020 626 20.9 1.74   

PROQUINAL  12/02/2015 12/02/2020 1800 60.0 5.00   

UNI MEDELLIN  12/02/2015 28/02/2018 1096 36.5 3.04   

VITRAL  12/02/2015 12/02/2020   0.0 0.00   

SPRING  12/02/2015 12/02/2020 1800 60.0 5.00   

GEOPARK 21/04/2017 21/04/2018       No acredita arma  

AGA  12/02/2015 01/05/2018 1159 38.6 3.22   

FISCALIA 12/02/2015 21/10/2016 609 20.3 1.69   

PAREX  15/09/2014 15/01/2018   0.0   No acredita arma  

PAREX 15/09/2014 15/01/2018   0.0   No acredita arma  

MINVIVIENDA 12/02/2015 15/12/2016 663 22.1 1.84   

LOTERIA MEDELLIN 12/02/2015 30/10/2015 258 8.6 0.72   

BIENESTAR FAMILIAR 30/12/2014 28/12/2015   0.0   No acredita arma  

FISCALIA 12/02/2015 25/11/2016 643 21.4 1.79   

INSTI DE ARTES  12/02/2015 25/06/2015 133 4.4 0.37   
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RADIO TV NACIONAL  12/02/2015 13/06/2015 121 4.0 0.34   

CONTRALORIA  11/09/2016 10/09/2017 359 12.0 1.00   

CVP 27/06/2016 30/06/2017 363 12.1 1.01   

H. SAN CARLOS 01/03/2017 30/09/2017 209 7.0 0.58   

TRANSMILENIO  13/05/2016 12/05/2017 359 12.0 1.00   

BOMBEROS 01/06/2016 18/10/2017 497 16.6 1.38   

IDIPRON  01/05/2016 05/07/2017 424 14.1 1.18   

COMFAMILIAR  01/02/2016 31/01/2017   0.0 0.00 No acredita arma  

RAMA J . QUINDIO 11/11/2016 15/11/2017   0.0 0.00 No acredita arma  

UNILAGO 22/06/2016 22/06/2019 1080 36.0 3.00   

COMIAGRO 01/12/2016 30/11/2018 0 0.0 0.00 No acredita arma  

COMIAGRO 01/11/2016 31/07/2018 0 0.0 0.00 No acredita arma  

AGUAS NACIONAL. 01/08/2018 31/01/2019 180 6.0 0.50   

AUDITORIA G.R 01/11/2017 31/10/2018 360 12.0 1.00   

ACUI CUL Y PESCA 13/06/2016 31/12/2016 198 6.6 0.55   

RAMA J. POPAYAN  01/11/2018 31/10/2019   0.0 0.00 No acredita arma  

ENERGIA PUTUMAYO 01/01/2018 31/12/2018 360 30.00 2.50   

SECRETARIA DIS 09/04/2015 20/05/2016 401 13.37 1.11   

PANAMERICANA  30/06/2016 30/04/2018 660 22 1.83   

PAREX 16/05/2018 12/02/2020 626              20.87  1.74   

INS PROTEC NIÑEZ JUVE 12/02/2015 30/05/2015 108 3.6 0.30   

Total 20375 697.17 58.10   
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CONTRALORÍA  
QUINDÍO  11/09/2015 10/03/2016 179 6.0 0.50 

EXPERIENCIA MINIMA  
CONTRALORÍA  
QUINDÍO  11/03/2016 10/09/2016 179 6.0 0.50 

INSTITUTO  
TURISMO  17/03/2018 08/05/2019 411 13.7 1.14 

total:  769 25.6 2.14 

 
EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 

COMPAÑIA DE VIGILANCIA PPH LTDA 
 

PPH LTDA 

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años OBSERVACIONES 

RELLENO SANITARIO  12/02/2015 01/02/2016 349 11.63 0.97   

BALCONES DE SANTA FE  01/09/2017 31/08/2019 720 24 2.00   

CONJ PORTAL VERSALLES 31/12/2017 01/01/2019 361 12.0333333 1.00   

CONJ PINAR COLINA  12/02/2020 31/03/2018 0 0 0.00 No acredita arma  

CONJ VERSALLES REAL  01/06/2017 31/05/2019 720 24 2.00   

CONJ CORINTO ALEJANDRA  01/02/2018 31/01/2019 0 0 0.00 No acredita arma  

Total 2150 71.67 5.97   

 

ALTOS DEL MORAL  31/08/2015 01/08/2016 331 11.03 0.92 

EXPERIENCIA 
MÍNIMA  

CONJ VERSALLES 
RESERVA 12/02/2015 30/06/2015 138 4.60 0.38 

CLUB RESIDENCIAL 01/09/2016 30/05/2018 629 20.9666667 1.75 

total:  1098 36.60 3.05 
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 

SEGURIDAD PRIVADA MARBELLA 
 

MARBELLA LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Dias Meses Años OBERVACIONES  

ADSSEPOL  01/01/2019 31/12/2019 360 12.00 1.00   

ADSSEPOL  01/01/2020 12/02/2020 41 1.37 0.11   

JAQUE  01/07/2017 31/01/2019 570 19 1.58   

SERV TELESCOPICOS  13/07/2019 31/12/2019 168 5.6 0.47   

SERV TELESCOPICOS  01/01/2020 12/02/2020 41 1.36666667 0.11   

CONJ OASIS  04/09/2018 03/09/2019   0 0.00 No acredita arma  

CONJ RES CANTABRIA 01/08/2018 30/07/2019   0 0.00 No acredita arma  

CONJ SABANA CIPRES 29/08/2018 12/02/2020   0 0.00 No acredita arma  

Total 1180 39.33 3.28   

 

ADSSEPOL  01/07/2017 31/12/2017 180 6.00 0.50 

EXPERIENCIA 
MÍNIMA  

N&R 01/01/2019 31/12/2019 360 12 1.00 

N&R 01/01/2018 31/12/2018 360 12 1.00 

total:  900 30.00 2.50 

 
 

EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 
SEGURIDAD PENTA 
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PENTA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años OBVERSACIONES  

UNIV CHOCO 01/01/2011 31/12/2011 360 12.00 1.00   

UNIV CHOCO 01/02/2012 31/12/2012 330 11.00 0.92   

UNIV CHOCO 03/01/2013 31/12/2013 358 11.93 0.99   

UNIV CHOCO 01/02/2014 31/12/2014 330 11 0.92   

UNIV CHOCO 01/02/2016 31/12/2016 330 11 0.92   

COMIAGRO 01/12/2016 30/11/2018 719 23.9666667 2.00   

MIGUEL QUIJANO  01/11/2016 30/11/2018 749 24.9666667 2.08   

SENA  12/02/2015 31/07/2017 889 29.6333333 2.47   

MIN DEFENSA  16/03/2017 30/01/2018 0 0 0.00 No acredita arma  

ACUEDUCTO 20/02/2015 31/12/2015 0 0 0.00 No acredita arma  

FISCALIA  12/02/2015 25/11/2016 643 21.4333333 1.79   

CORPORACION 15/06/2016 30/12/2016 0 0 0.00 No acredita arma  

ALCAL  ZIPAQUIRA 23/07/2015 29/02/2016 0 0 0.00 No acredita arma  

CORPORACION 12/02/2015 07/07/2016 0 0 0.00 No acredita arma  

ASOCENTRO 12/02/2015 15/02/2016 363 12.1 1.01   

INMOBILIARIA J 12/02/2015 31/12/2016 679 22.6333333 1.89   

INMOBILIARIA J 01/01/2016 28/02/2018 777 25.9 2.16   

UNIV CHOCO 01/02/2016 31/12/2016 330 11 0.92   

INMOBILIARIA J 01/01/2016 28/02/2018 777 25.9 2.16   

COMIAGRO 01/12/2016 30/11/2018 719 23.9666667 2.00   

  Total 8353 278.43 23.20   
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UNIV CHOCO 12/02/2015 31/12/2015 319 10.6333333 0.89 

EXPERIENCIA 
MÍNIMA  

UNIV CHOCO 01/02/2017 31/12/2017 330 11 0.92 

UNIV CHOCO 01/02/2018 31/12/2018 330 11 0.92 

UNIV CHOCO 01/02/2016 31/12/2016 330 11 0.92 

total:  1309 43.6333333 3.64 

 
EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 

SEGURIDAD NAPOLES 
 

SEGURIDAD NÁPOLES LTDA 

ENTIDADES fecha inicial  Fecha Final Dias Meses Años OBSERVACIONES  

POSTOBON  12/02/2015 20/09/2016 578 19.3 1.61   

CALIMA 05/09/2016 04/09/2018 719 24.0 2.00   

CORPACERO 01/01/2016 31/12/2017 720 24.0 2.00   

ACR 10/03/2015 30/11/2015 260 8.7 0.72   

UNI VALLE  01/05/2016 31/12/2016 240 8.0 0.67   

CONJ SIERRA ESTE  01/02/2017 28/08/2018 567 18.9 1.58   

INGLESIA UNIVERSAL  01/01/2019 12/02/2020 401 13.4 1.11   

GUAYACANES  28/11/2017 27/11/2019 719 24.0 2.00   

ALTOS DEL MORAL  01/09/2017 31/08/2018 360 12.0 1.00   

ALFAGUARA 01/10/2017 30/09/2019 719 24.0 2.00   

ALCALDIA DE CALI  10/03/2016 09/10/2016 209 7.0 0.58   

ALCALDIA DE CALI  10/10/2016 01/12/2016 51 1.7 0.14   
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ALCALDIA DE CALI  02/12/2016 31/12/2016 29 1.0 0.08   

ALCALDIA DE CALI  01/01/2017 01/02/2017 30 1.0 0.08   

COSMOCENTRO  01/10/2015 30/09/2017 719 24.0 2.00   

ACUAVALLE 16/03/2017 15/03/2018 359 12.0 1.00   

CDAP 01/02/2017 31/12/2017 330 11.0 0.92   

CORABASTOS  13/03/2016 31/01/2017 318 10.6 0.88   

CORABASTOS  16/09/2015 12/03/2016 176 5.9 0.49   

CONJ COOMULTRASAN  01/03/2019 12/02/2020 341 11.4 0.95   

CLUB HOUSE  01/03/2019 12/02/2020 341 11.4 0.95   

MULTIFAMILIARES  01/05/2019 12/02/2020 281 9.4 0.78   

MIN HACIENDA 13/12/2016 30/11/2018 707 23.6 1.96   

REP VICTIMAS  27/04/2017 19/03/2018 322 10.7 0.89   

LLANO GRANDE  02/06/2018 12/02/2020 610 20.3 1.69   

CRYOGAS 12/02/2015 12/02/2020 0 0 0.00 No acredita arma  

SAN MARINO  01/12/2018 12/02/2020 0 0 0.00 No acredita arma  

      0 0 0.00   

  Total 10106 336.87 28.07   

 

SANANDRESITO  12/02/2015 30/06/2016 498 16.6 1.38 

EXPERIENCIA 
MÍNIMA  

SANANDRESITO  01/07/2016 30/06/2017 359 11.9666667 1.00 

EDIF CALLE REAL  01/08/2017 30/09/2019 779 25.9666667 2.16 

total:  1636 54.5333333 4.54 
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 
INTERGLOGAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 

 

INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años OBSERVACIONES  

RAMA JU VALLED 01/11/2016 15/11/2017 374 12.47 1.04   

CIRC BUSOFICIALES  01/01/2017 28/02/2019 777 25.9 2.16   

TRANSMILENIO  25/07/2017 11/07/2018 346 11.5333333 0.96   

FISCALIA 01/12/2016 30/11/2018 719 23.9666667 2.00   

SENA  01/08/2017 29/12/2018 508 16.9333333 1.41   

RAMA JU VALLED 08/12/2015 15/12/2016 367 12.2333333 1.02   

FISCALIA 12/02/2015 30/11/2016 648 21.6 1.80   

EMPRE MEDELLIN  01/09/2015 30/06/2018 1019 33.9666667 2.83   

ISA TRASELCA  01/04/2017 12/02/2020 1031 34.3666667 2.86   

GECELCA  01/07/2015 31/03/2019 1350 45 3.75   

GECELCA  01/07/2015 26/11/2018 1225 40.8333333 3.40   

ALCALDIA IBAGUE  08/04/2016 08/05/2017 390 13 1.08   

GUATAPURI 01/02/2016 12/02/2020 1451 48.3666667 4.03   

PRODECO  12/02/2015 31/07/2017 889 29.6333333 2.47   

PRODECO  01/08/2017 12/02/2020 911 30.3666667 2.53   

CONJ TERRAZAS  01/08/2016 31/12/2019 1230 41 3.42   

PANORAMA 01/12/2015 12/02/2020 1511 50.3666667 4.20   

GRACETALES 01/08/2015 12/02/2020 1631 54.3666667 4.53   

COREMAR 12/02/2015 12/02/2020 1800 60 5.00   
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METRO CENTRO 12/02/2015 12/02/2020 1800 60 5.00   

ADAMA  17/08/2017 12/02/2020 895 29.8333333 2.49   

BIENESTAR IPS 12/02/2015 04/06/2019 1552 51.7333333 4.31   

PROCAPS 12/02/2015 12/02/2020 1800 60 5.00   

COR.  MARYMOUNT 22/03/2016 12/02/2020 1400 46.6666667 3.89   

GRANABASTOS  12/02/2015 01/11/2018 1339 44.6333333 3.72   

INVERFIN 12/02/2015 01/09/2019 1639 54.6333333 4.55   

C.C BAHIA  12/02/2015 01/09/2019 1639 54.6333333 4.55   

C.C ARANJUEZ 12/02/2015 01/09/2019 1639 54.6333333 4.55   

PRICE SMART  12/02/2015 12/02/2020 1800 60 5.00   

Total 33680 1122.67 93.56   

 
 
 
 

GOBER CESAR  17/06/2016 16/01/2017 209 6.97 0.58 

EXPERIENCIA MINIMA  
RAMA JU VALLED 01/11/2015 31/10/2016 360 12.00 1.00 

PRODECO  01/08/2017 12/02/2020 911 30.3666667 2.53 

total:  1480 49.33 4.11 
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CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

ENTIDADES  DIAS  MESES AÑOS PUNTAJE CAMARAS  TOTAL PUNTOS  

SEPECOL LTDA            20,375           679.17                    58.1               18.15  70                               88.1  

SEGURIDAD NÁPOLES 
LTDA 

           10,106             336.87                  28.1  
                9.00  70                               79.0  

INTERGLOBAL 
SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA LTDA 

           33,680          1,122.67                  93.6  

             30.00  70                             100.0  

MARBELLA LTDA               1,180               39.33                    3.3                  1.05  70                               71.1  

PPH LTDA              2,150               71.67                    6.0                  1.92  70                               71.9  

PENTA              8,353             278.43                  23.2                  7.44  70                               77.4  

 
Se adjudica el contrato a la empresa INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA quedando la misma con un puntaje de 100 puntos de 100.  


